ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ ĐỊNH HẢI                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:      /TTr – UBND                                      Định Hải, ngày    tháng    năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị trợ giúp xã hội cho người cao tuổi

                       Kính gửi:      UBND thị xã Nghi Sơn – Thanh Hóa

                                            Phòng Lao động TBXH thị xã Nghi Sơn

Thực hiện Nghị định số 136/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của  Thủ

tướng Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ

xã hội;

Thông tư Liên tịch số 29/2014/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 24/10/2014

của Bộ Lao động - TB&XH - Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của

Nghị định 136/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Thủ tướng Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội;

Thực hiện Thông tư liên tịch số 06/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày

12/5/2016 của Liên bộ Lao động - Thương binh & Xã hội, Bộ Tài chính về việc

sửa đổi, bổ sung khoản 2 và khoản 4 điều 11 Thông tư 29/2014/TTLT-

BLĐTBXH-BTC ngày 24/10/2014 của Bộ Lao động - TB&XH - Bộ Tài chính.

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 2001/HDLN-SLĐTBXH-STC ngày

07/7/2016 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội và Sở Tài chính về việc thực

hiện chính sách trợ giúp xã hội đối với các đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ biên bản họp HĐ trợ giúp xã hội đối với Bà: Phạm Thị Lãm sinh

ngày 07/08/1939. Họp  ngày 21 tháng 10 năm 2020

  Vậy UBND xã Định Hải lập tờ trình, trình UBND huyện, phòng Lao động

- Thương binh & Xã hội thị xã Nghi Sơn xem xét và giải quyết chế độ đối với

người cao tuổi theo quy định cho Bà: Phạm Thị Lãm . Rất mong được sự quan

tâm của Phòng LĐTB&XH thị xã Nghi Sơn .

Xin chân thành cảm ơn.

    Nơi nhận:                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

- Như  kính gủi.                                                                 CHỦ TỊCH

- Lưu VT

                                                                                Nguyễn Văn Thu

		thunv.dinhhai.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-22T16:48:23+0700

		2020-10-23T08:31:21+0700

		2020-10-23T08:32:18+0700

		xadinhhai.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-23T08:32:40+0700